

วันที่ 8 พฤศจิกายน 2565

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานของไตรมาส 3 ปี 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ในไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทมียอดขายเท่ากับ 205.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 75.42 ล้านบาท หรือ 58.09% เป็นผลมาจากฐานยอดขายต่ำในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ด้วยผลกระทบจากมาตรการล็อกดาวน์ของภาครัฐ ประกอบกับสภาวะเศรษฐกิจไทยมีทิศทางฟื้นตัวอย่างต่อเนื่องแบบค่อยเป็นค่อยไป โดยเฉพาะภาคการท่องเที่ยวยังคงขยายตัวอย่างต่อเนื่อง จากการผ่อนคลายมาตรการจำกัดการเดินทางระหว่างประเทศ ส่วนการบริโภคของภาคเอกชนทรงตัวจากงวดก่อนหน้า แม้ว่ารายได้ภาคครัวเรือนและความเชื่อมั่นของผู้บริโภคปรับตัวดีขึ้นตามสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด 19 ที่คลี่คลายลงและการกระจายวัคซีนที่ครอบคลุมมากขึ้น แต่ยังคงถูกกดดันโดยค่าครองชีพที่สูง จากอัตราเงินเฟ้อทั่วไปที่ปรับตัวสูงขึ้น ตามการเพิ่มขึ้นของราคาพลังงานและสินค้าอุปโภคและบริโภค ในขณะที่การลงทุนภาคเอกชนเริ่มทยอยฟื้นตัวสอดคล้องกับทิศทางฟื้นตัวของภาคการผลิตและภาคการค้า อย่างไรก็ตาม ภาคการส่งออกขยายตัวชะลอลงตามการชะลอตัวของเศรษฐกิจโลก ต้นทุนสินค้าขาย 118.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 42.81 ล้านบาท หรือ 56.54% เมื่อเทียบกับปีก่อน ซึ่งเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของยอดขาย อย่างไรก็ตาม อัตราต้นทุนสินค้าขายต่อยอดขายลดลงจาก 58.32% ในปีก่อนเป็น 57.75% เกิดจากการขายสินค้าที่มีต้นทุนสูงในสัดส่วนที่ลดลง ในขณะที่ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารมีจำนวนทั้งสิ้น 105.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 30.51 ล้านบาท หรือคิดเป็น 40.48% มาจากการเพิ่มขึ้นของหมวดค่าใช้จ่ายทางการตลาด การส่งเสริมการขาย และหมวดค่าจ้างพนักงาน แต่ยังคงเพิ่มในอัตราที่ต่ำกว่ายอดขาย

รายได้อื่นๆ เท่ากับ 5.85 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 4.33 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 285.32% มาจากเงินปันผลรับ และรายได้จากเงินชดเชยค่าใช้จ่ายซึ่งเป็นเงินสนับสนุนส่งเสริมการขายจากซัพพลายเออร์ ส่วนรายได้ทางการเงินซึ่งเป็นดอกเบี้ยรับ เท่ากับ 0.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้นค่อนข้างมากเมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน มาจากเงินฝากธนาคารที่มีมากขึ้น และยังมีกำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นซึ่งเป็นเงินลงทุนระยะสั้น 0.16 ล้านบาท

ต้นทุนทางการเงินซึ่งประกอบด้วยดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่าและดอกเบี้ยเงินกู้ยืม มีจำนวน 0.32 ล้านบาท ลดลง 0.20 ล้านบาท หรือ 38.29% จากเหตุผลทั้งหมดที่กล่าวมาส่งผลให้บริษัทมีผลขาดทุนก่อนภาษีเงินได้ 13.36 ล้านบาท ลดลง 6.90 ล้านบาท หรือคิดเป็น 34.05% และมีรายได้ภาษีเงินได้จำนวน 2.47 ล้านบาท จากการเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราวจากภาษีเงินได้รอตัดบัญชี จึงมีผลขาดทุนสุทธิ 10.88 ล้านบาท ลดลง 5.64 ล้านบาท หรือคิดเป็น 34.13% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....

(นางธีรดา อัมพันธ์)

กรรมการผู้จัดการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร